
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000190

190

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

(Nº 921.244 no Licitações-e do BB)
Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 11/02/2022, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 23/02/2022, 8h; Início da Disputa: 23/02/2022, às
9h. OBJETO: Aquisição de motos destinadas à Sec. de Infraestrutura e ao Gabinete do
Prefeito. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico Nº 004/2022 (nº 921.244 no Licitações-
e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura
Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE.
07/02/2022 - Sandro Reubem Osterno Mourão e Alex Rios Silveira, respectivamente Chefe
de Gabinete do Prefeito e Sec. de Infraestrutura.

Marco-CE, 7 de Fevereiro de 2022.
SANDRO REUBEM OSTERNO MOURÃO

Chefe de Gabinete
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-SRP

Processo Administrativo Nº: 2022.01.06.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Medicamentos com base na Tabela da ABC Farma/Guia da Farmácia,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 11/02/2022; 2.
Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 24/02/2022; 3. Abertura e
Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do dia 24/02/2022; 4. Início da
sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 24/02/2022. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www. licitacoesmilagres.com.br. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail -
milagresceara@outlookcom.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-PE

Processo Administrativo Nº: 2022.02.08.001.O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 007/2022, cujo objeto é a Futura e Eventual Contratação de Serviços
de Fornecimento de Alimentação (Quentinha, Self Service, Lanche e Coffe Break) para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Milagres-Ceará,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16h:00min do dia 11/02/2022; 2. Fim
do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 25/02/2022; 3. Abertura e Julgamento
das propostas: das 08hs30min às 08h59min do dia 25/02/2022; 4. Início da sessão de
disputa de preços: às 09hs00min do dia 25/02/2022. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail-
milagresceara@outlookcom.

Milagres/CE, 9 de fevereiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0802.01/22- CP

O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade
Concorrência Pública n° 0802.01/22- CP, do tipo menor preço, visando contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para obra de recuperação de estradas
vicinais no Município de Milhã/CE, conforme projeto anexo ao edital. A realizar-se dia 15
de março de 2022 às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00h às 17:00h
ou pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 9 de fevereiro de 2022.
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3007.01/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
Mucambo/Ce comunica aos interessados o resultado da análise de Propostas da licitação
na modalidade Concorrência Pública nº 3007.01/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas
localidades no Município de Mucambo-CE. O resultado da fase de julgamento de propostas
da licitação supra da seguinte forma: Empresa Classificada 1° Lugar: Centro Norte Projetos
e Empreendimentos LTDA, com o valor de R$ 3.207.877,98 (três milhões e duzentos e sete
mil e oitocentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos). Desta forma fica aberto
o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. A Ata
da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo,
demais informações na Prefeitura à Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro.

Mucambo - CE, 9 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5.002/2022

O Munícipio de Novo Oriente torna público a retificação do edital do
pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Novo Oriente - Ceará, de
acordo com PT n° 1081749-23 / Convênio P+B 924525, reabrindo-se o prazo para
entrega dos envelopes para o dia 16 de março de 2022 às 09:00h, estará abrindo
licitação na modalidade Concorrência Nº 05.002/2022, o termo aditivo estará disponível
para consulta nos dias úteis, das 07:30 às 13:00h, na Rua Deocleciano Aragão, nº 15,
Centro, Novo Oriente/CE, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Novo Oriente - CE, 9 de fevereiro de 2022.
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022-CP-FME

Chamada Publica nº 001/2022-CP-FME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), junto a Secretaria de Educação do Município de
Ocara-Ce. Recebimento de documentos de habilitação e projeto de venda até o dia 03 de
março de 2022, às 10:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85)
3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 9 de fevereiro de 2022.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.003/2022- PERP

Pregão Eletrônico Nº 03.003/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de
gás liquefeito de petróleo GLP para educação fundamental e educação infantil do
Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento
dos interessados que até o dia 23 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas (horário de
Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico
"www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas).

Pacatuba - CE, 9 de fevereiro de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.002/2022- PERP

Pregão Eletrônico n° 09.002/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de
medicamentos solicitados pelo setor de zoonoses, para realização de procedimento de
eutanásia. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 24 de fevereiro de 2022, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
"www.bbmnet.com.br" "Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas).

Pacatuba - CE, 9 de fevereiro de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2022.02.04.02, decorrente da Ata de Registro de Preços -
Concorrência Pública Nº 002/2021 - SEINFRA. Partes: o Município de Penaforte, através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa B.M.C Rocha Construções. Objeto: reforma
de prédio público situado na Rua Romão Bem Sampaio na sede do Município de
Penaforte/CE. Valor Total: 66.254,24 (sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos). Vigência do contrato: 02/06/2022. Signatários: Mirtane de
Cássia Jorge Pereira e Brenno Mendes Couto Rocha. Penaforte/CE, 09 de Fevereiro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N.º 2022/01.19.06. Contratante: Secretaria de Educação. Contratado A
J Serviços de Construção EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.673.031/0001-15.
Objeto: locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de
Educação do Município de Penaforte - CE: Dotação Orçamentária: nº
1301.12.361.0014.2.030 - 1301.12.361.0014.2.031 - 1301.12.361.0036.2.036 - natureza da
despesa 33.90.39.00. Modalidade: Pregão Presencial PP002/2020-SME. Fundamentação
Legal: Lei Federal N° 8.666/93 - Lei Federal N° 10.520/02. Valor: R$ 702.270,00 (setecentos
e dois mil duzentos e setenta reais). Prazos: 09/02/2022 à 31/12/2022. Foro: Comarca de
Penaforte-CE. Signatários: Mirtane de Cássia Jorge Pereira, portador(a) do CPF nº
779.572.703-44 - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação - Francisco Benedito
da Silva Júnior, portador (a) do CPF/MF nº 017.799.043-04. Penaforte-CE, 09 de fevereiro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 0902.01/2022-SRP e Nº 0902.02/2022-SRP -
Pregão Eletrônico Nº 1001.01/2022-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 09
de fevereiro de 2022. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde e Saneamento. Objeto:
Registro de Preço, visando a aquisição de material médico hospitalar, necessários a garantir
a segurança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das Escolas e para
ações de promoção da saúde e prevenção da covid-19, sob coordenação do Programa
Saúde na Escola, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE,
tudo conforme anexo I, Empresa Ganhadora: 01 - J&G Pharma Distribuidora de
Medicamentos EIRELI, CNPJ nº 05.283.263/0001-79, que venceu o Lote 01 com valor total
de R$ 11.148,00 (onze mil, cento e quarenta e oito reais). 02 - Prohospital Comercio
Holanda LTDA, CNPJ nº 09.485.574/0001-71, que venceu o Lote 02 com valor total de R$
7.495,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). Pereiro/CE, 09 de fevereiro de
2022. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretário de Saúde e Saneamento - Órgão
Gerenciador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.12.20.02

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet
Carneiro torna público o Resultado da Habilitação relativo à Concorrência Nº
2021.12.20.02, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para executar a obra de
Construção de Pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da sede e distritos,
conforme OP.1074627-58/SICONV 908748, Município de Piquet Carneiro-CE. E M P R ES A S
HABILITADAS: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA; CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA; R
MEIRA ENGENHARIA EIRELI; 3D CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; STAFF CONSTRUÇÕES
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME;
ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS-ME; META
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME; REAL
SERVIÇOS EIRELI; CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; TF LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP;
CENPEL - CENTRO NORTE DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA E
IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA; CRP . COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI; GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA; V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




